
 

 

Zápis z on-line TR č. 111 ze dne 1.11. 2022 

Super máme stříbrnou medaili z ME žen Lenka Bernardová 

Přítomni: Marek Šimák, Pavel Fejt, Kamil Černý, Jiří Kotiba, Pavel Duda, Radek Seman, , Luboš Lacina, 

Vasil Larionov, 

Omluveni: Martin Svoboda, Martin Klíč, Konstantin Flachbart 

Program jednání: 
 

1) Zahájení TR a odsouhlasení programu 

2) Kontrola zápisu č. 110 

3) SCM 

4) TMK – metodika pro školení trenérů  

5) MČR mužů a žen – propozice, nominace atd.. 

6) MS Juniorů nominace a VT 

7) Zprávy trenérů RD – nominace a seznamy na MT a VT 

8) Různé  

 
 
1) Jednání TR bylo zahájeno v 12h, program byl odsouhlasen 

2) Kontrola zápisu č. 110 – kontrola provedena 
Doplnit k STK: NLB - body společně muži a ženy, junioři a juniorky, kadeti a kadetky, školní mládež 
Tzn. hodnocení pouze 4 kategorie a celková tabulka v NLB  
 

       
3) SCM 

a) Seznam trenérů ( musí být v tomto formátu).   Stejný počet trenérů s daty se musí objevit v 

rejstříku sportu 

b) Školení trenérů - koncepční a systémové vzdělávání v roce 2022 spolu s termíny školení 

dle  druhu tříd v roce 2022 

c) Statut SCM – ten by měl být ok…. 

Statut a prováděcí pokyny pro Sportovní centra mládeže – box Období 2022-2026 

d) Doplněny tabulky z testů SCM - pro rozvoj je důležitější jestli hodnoty jedince jsou při dalším 

testování v progresi.  

 

4) TMK – manuál pro trenéry – stále se na něm pracuje – po MSJ budou dodělány videa. Otázka 
ceny za možnost natočení ukázkopvých videí - optávka 
Jinak 85 % „písemného“ materiálu metodiky je připraveno. 
 

5) MČR mužů a žen – propozice, nominace atd.. 

 

15.-17.12.2022 - pořadatel : Z pověření ČBA – Real fight club z.s./RBC 

N a B a l k á n ě 4 5 0 / 2 5 , V y s o č a n y  ( P r a h a 3 ) , 1 3 0  0 0  



 

 

 

Hala TJ Spoje Praha – dodělat propozice a rozeslat – schválení 10.11. na VV ČBA. 

Na Finále vážení v sobotu ráno a ve 12h v OC Harfa pouze představení finalistů. 

6) MS Juniorů 2022  14. – 26. 11. MS Alicante – Španělsko 

Účastníci: Horváth Filip, Ota Tomáš, Florián Daniel, Polák David a Čajanová Kristýna,  

Příprava v klubech a odlet 
 
 

7) Zprávy trenérů RD – nominace a seznamy na MT a VT 
 

RD školní mládeže: MČR žáků Karviná 

Mistrovství se zúčastnilo téměř 100 boxerů a boxerek České republiky. Mistrovství bylo vyvedené, i 
když všechny váhové kategorie nebyly plně obsazeny, byly vidět velmi dobré boje už ve vyřazovacích 
kolech. Většinou se prosadili zkušenější boxeři, kteří už jsou zařazeni v širším výběru reprezentace. 

Někteří v příštím roce přecházejí do kategorie kadetů a s těmi se už musíme rozloučit, ale věřím, že je 
nahradí další naděje, kteří se dobře prezentovali na tomto Mistrovství. 

Reprezentační trenér Pavel Duda 

Zpráva z MT Srbsko 

Turnaje se zúčastnily celkem čtyři země a to domácí Srbsko, Řecko, Slovinsko a Česká republika.  

V kategorii dívek nastoupila Nela Procházková 2x proti soupeřce ze Srbska, bohužel ani v jednom 

utkání se jí nepodařilo zvítězit. 

Sabina Vochová ve stejné váhové kategorii v prvním utkání kdy byla lepší boxerkou prohrála nespra-

vedlivě na body. V druhém utkání proti soupeřce ze Srbska se jí podařilo dostat soupeřku do dvou po-

čítaní a jasně vyhrála . BRONZ 

Ondřej Bursa proti silnému Řekovi se hned v první kole dostal do potíží a po dvou počítání prohrál 

r.s.c. Ve druhém zápase proti Slovinci se už nenechal zaskočit a od prvního kola se snažil přetlačit 

svého soupeře. Ve vyrovnaném utkání, vyhrává náš boxer na body. BRONZ 

Jan Hanák také jako Ondra v prvním utkání prohrál r.s.c. proti Řekovi ve druhém kole. V dalším utkání 

3:2 na body prohrál s domácím Srbem. 

Matouš Kovář v prvním zápase proti domácímu soupeři si nechal trochu zbytečně utéct první kolo a 

zbytek zápasu musel dohánět. Lépe fyzicky vybavený Matouš vyhrál na body. Ve druhém zápase proti 

silnému Řekovi, který boxoval velmi nátlakově Matouš dobře kombinoval tři a více úderů, dokázal 

soupeře trestat s úderem do stran a velmi těžké utkání vyhrál 3:2 na body. ZLATO 

Zapsal RT Duda Pavel 

 



 

 

Reprezentační družstvo dívek – 1. polovina sezóny 2022/2023 

Školní mládež  2008 - 2009  

Eliška Gubová  2008 46kg BC Baník Sokolov 

Alex Tomášková 2009 42kg SK Box Chlumec 

Adela Zajika  2009 51kg Pražský rohovník 

Linda Blahová  2008 64kg Avzo Neratovice 

Kadetky  2006 - 2007 

Eliška Ostrá  2007 48kg Adamas Gym Liberec 

Kristýna Neumanova 2007 50kg Gauner Jihlava 

Julie Poledníková 2007   52kg   Boxing Ostrava  

Viktorie Jílková  2007  54kg   BC YMCA Plzeň  

Juniorky  2004 -2005 

Barbora Maxová 2005 60 kg SK Boxing Praha 

Sandra Skořepová 2005 63kg BC Jičín 

Kristýna Čajanová 2005 60kg Boxing Ostrava 

Červeně označené patří do užšího výběru 

Eliška Ostrá  2007  48kg   Adamas Gym Liberec                                                                 

Kristýna Neumanova 2007  50kg   Gauner Jihlava                                                                               

Julie Poledníková 2007   52kg   Boxing Ostrava                        

Viktorie Jílková  2007  54kg   BC YMCA Plzeň                                                                                               

Barbora Maxová 2005  60kg       SK Boxing Praha    

Kalendář akcí 2022:  

2.-6.11.22 23th Internat. V. Karpaciuskas box. tounament, Panevezys, LIT ( Ostrá, Neumannová, 

Poledníková, Jílková ) - zrušeno 

6.-8.1.23 Sraz reprezentace dívek – Prostějov            

15.-23.1.23 12th Nations Cup – Sombor ( Ostrá, Poledníková, Neumannová, Maxová ) 

 

Zpráva z ME kadetů a kadetek, Montesilvano, Itálie 

48 kg Eliška Ostrá vs. ENG 



 

 

Eliška v boxu, kterému se věnuje vedle thajského boxu celkem krátce dělá velké pokroky. Na ME bo-
hužel chytla hned první zápas ten nejhorší los. S Angličankou,která ME vyhrála ,se odpočítat na konci 
druhého kola. Eliška nebyla otřesena, ale nepohlídala si obranu a ringový rozhodčí usoudil že zápas 
ukončí. Eliška i přesto dobře pracovala na nohách i zasahovala budoucí mistryni Evropy. 

Dobrá zkušenost do příštího ME. 

52 kg Julie Poledníková vs. ENG 

Opět los, který nesedl. Julie boxovala s Angličankou v obráceném gardu. Ta si dobře pohlídala útoky 
za přední ruku. Julči nevycházela zadní ruka. Angličanka byla uvolněná a měla velký přehled 

57 kg Viktorie Jílková vs UKR 

Viky vyhravá Walk Over (WO). Ukrajinka nenastupuje k zápasu po rozporu v ukrajinské federaci. 

vs IRL - Viky poráží po třech kolech na body silnou Irku. 

vs LIT - Litevka v obrácením gardu Viky ve třetím kole potrápila. Viky vyhrává o jeden hlas rozhodčího 
a postupuje do finále ME 

vs GRE - Nervozita s obhajoby titulu z loňského roku hraje velkou roli. Soupeřky jsou o rok starší a vy-
spělejší. To je znát ve třetím kole kdy Viky odchází nohy tak jako v zápase o stříbro. I přesto Viky svou 
bojovností poráží silovou Řekyni a obhajuje titul Mistryně Evropy – tentokrát v kadetkách. 

Návrh pro VV ČBA. Proplacení nákladů na speciální přípravu před ME – sparingy v Mnichově, turnaj 
Monkstown v Irsku, který Viky vyhrála a získala cenu nejlepší boxerky turnaje 

 

RD Kadeti:  Plán reprezentace kadetů  

9. - 11.12.2022 MT Schwerin, GER – pokud budou finance 
leden/únor 2023 - přípravné soustředí v rámci VT SCM 
 
Sestava reprezentace kadetů na ME 25.9. - 5.10.2022 
                  
               52kg      Amálie Lantová – Box Šumperk, r.2007 
 63kg      Katrin Ivanovová - BC Krnov, 2006 
               
52kg      Lukáš Kučera - Viper Č. Lípa, 2007 
              54kg      Mário Rafael - Boxing King Klub,r.2006 
              63kg      Dominik Pešek - BC Chotěboř, r.2006 
               66kg      Martin Rusňák - BC Chlumec 

70kg      Marek Svoboda - BC Loko Trutnov, r.2006 
               80kg      Oliver Kristínek - BCTN Č.Budějovice, r.2006 
               86kg      Roman Malý - BC Baník Sokolov, r.2006 
  
 
 
 



 

 

Širší kádr reprezentace kadetů 
   
               46kg Maxmilián Plachetka - Boxing Ostrava, r.2007   
 48kg   Samuel Klabeneš – Pražský rohovník, 2006 
               52kg    Tomáš Ondra - Kometa Brno, r.2007 
              57kg    Šimon Kavalec - TBT Brno, r.2007 
               57kg    Jaroslav Červený - Boxing Poděbrady, r.2007 
               70kg    Jakub Nohejl - Kutil Gym, r.2006 
               70kg    Daniel Červený - Boxing Poděbrady, r.2007 
                 
Výsledky akcí:  25. 9. až 5. 10. 2022  ME kadetů a kadetek – Montesilvano, Itálie 

Na ME se představilo celkem 353 boxerů z 32 států. (234 chlapců a 119 dívek). 
 
Čtvrtfinále: 
80+kg Roman Malý prohrál 4:0 na body s Izraelcem Arielem Prilutskym 5:0 na body. Roman Malý 

tak na ME se umístil na 5. - 8. místě. 
 
70kg Martin Rusňák prohrál 4:0 na body s polským reprezentantem Markem Igorem Rondosem. 

Martin Rusňák, skončil na 5. - 8. místě. 
 
Vyřazovací boje: 
63kg Dominik Pešek prohrál s Christianem Harpulou (Itálie) RSC ve 3. kole. 
52kg Lukáš Kučera prohrál s Francescem Crucillou (Itálie) 5:0 na body. 
70kg Martin Rusňák porazil Srba Lazara Radosevice 4:1, postupuje do čtvrtfinále.  
63 kg Katrin Ivanovová prohrála 3:2 na body po velmi vyrovnaném utkání s Irkou Henry Ava Rose 
54kg Mário Rafael prohrál 5:0 na body s Thomasem Boditsopoulosem (Řecko) 

RD junioři:  

Viz bod  bod 5. - 14. – 26. 11. MS Alicante – Španělsko 

RD ženy: tým pro chválení VV ČBA 
 
A+ tým: Bernardová,  
A tým: Čavajdová, Tothová, Freiherová 
B tým: Čadová – zbytek bude doplněno na další TR 
 
Mistrovství Evropy v boxu žen EUBC začalo v Černé Hoře 14. října 
Po juniorském mistrovství Evropy v boxu EUBC bylo další kontinentální soutěží mistrovství Evropy žen 
v boxu EUBC v Budvě v Černé Hoře  
Celkem se zaregistrovalo 164 boxerek z 31 zemí k účasti na mistrovství Evropy v boxu žen EUBC.  
Počet přihlášených boxerek byl vyšší než v předchozích ročnících a bantamová váha (54 kg), pérová 
váha (57 kg) a lehká váha (60 kg) budou v Budvě nejvíce obsazenými. 
Arménie, Ázerbájdžán, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Chorvatsko, Česká republika, Dánsko, Anglie, 
Finsko, Francie, Gruzie, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Itálie, Kosovo, Litva, Moldavsko, Černá 
Hora, Nizozemsko, Polsko, Rumunsko, Srbsko , Slovensko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Turecko, 
Ukrajina a Wales 
 
Českou reprezentaci tvořil tým : 
Nela Freiherrová 52kg 
Claudie Totová 54kg 



 

 

Kateřina Čavajdová 57kg 
Lenka Bernardová 60kg 
Iveta Čadová 81kg 
Trenéři Radek Seman a Michal Soukup 
 
Jako první na ME boxovala s Dánskou reprezentantkou Kateřina Čavajdová. 
Zápas Kateřině nevyšel podle jejích představ a prohrála 1:4 na body.  
Kateřina se celkově boxersky zlepšila, ale musí pracovat s disciplínou. Nezvládá dodržet dohodnutou 
taktiku v zápase a to jí velmi škodí. 
Další naše boxerka Lenka Bernardová nastoupila proti reprezentantce Bulharska a zvítězila na body 
4:1.Tento zápas byl velmi pěknou ukázkou techniky, rychlosti a psychické odolnosti Lenky. 
Další den se prezentovala Caludie Totová, která nastupovala do ringu proti reprezentace Moldávie. 
Tento los byl pro Claudii velmi příznivý a zápas vyhrála 4:0 na body.  
Nela Freiherrová boxovala s Bulharskou reprezentantkou a bohužel prohrála 1:4 na body. Musím říci, 
že tento výsledek byl jedním z několika kontroverzních rozhodnutí rozhodčích a naší boxerku bodový 
rozhodčí velmi poškodili. Turnaji pro ni tedy nešťastně skončil. 
V dalších zápasech šla do boje trojice našich boxerek Claudie, Lenka a Iveta. 
Caudie nastoupila proti domácí boxerce a zápas prohrála ještě před vstupem do ringu. Celkově Clau-
dii v turnaji patří 5.místo. 
Lenka Bernardová vybojovala druhé vítězné utkání proti soupeřce z Arménie a zajistila si bronzovou 
medaili. 
Iveta Čadová boxovala proti Polské jedničce těžké váhy a podle toho zápas také dopadl 0:5 na body. 
Iveta potřebuje ve své váze více domácích a mezinárodních konfrontací . 
V semifinále nastoupila Lenka Bernardová proti Litevské reprezentantce a v zápase Lenka zvítězila 5:0 
na body a postoupila do závěrečného finále ME kde naši Lenku zastavila až vítězka OH,MS,ME Kaille 
Harirngton 0:5 na body. Celkové Lenka Bernardová přepsala historii Českého boxu a získala stříbrnou 
medaili z Mistrovství Evropy žen.  
 
Celkově hodnotím velmi pozitivně zápasy našich žen i celkovou reprezentaci ČR i ČBA.  
 
Zprávu vypracoval Radek Seman  
Hlavní trenér reprezentace žen ČR 
 
TR  navrhuje  VV ČBA odměna za 2. místo Lenka Bernardová 100.000,- Kč 
Osobní trenér a RD Radek Seman 2x 10.000,- Kč  
A proplacení nákladů asistenta Michal Soukup 
 
RD muži: Bude upraveno po MČR mužů a žen  
A+ 
Soquessa Kelvin – schválen VV ČBA, Novák Petr, Bartl Miloš, Suchý Erik  

 
A tým: 
Pinc Martin, Fitan Martin, Hrivňák Pavol, Šuster Šimon 
B tým :  
Hodovanec Kristian, Polák Jan, Valenta Adam, Gloser Dominik, Kročil Jan, Schejbal Maxim, Klič David, 
Filip Holiš, Bureš Tomáš 
 
  
19.-20.11        extraliga Praha  63,5, 69, 75, 86, +92 
  
15.-17.12        MČR Praha 
 



 

 

 
 
8) Různé:  

TR doporučuje STIK – propozice na dalších MČR održovat vážení každý den kdy má boxer star-
tovat tzn. Vážení i v neděli před finále a dodržet předepsanou dobu mezi vážením a utkáním 
dle pravidel IBA. 
 

       Vyřešena problematika Oblastí ohledně nominací na MČR  
Pokud se sejde více boxerů stejné výkonnosti (určí TR) ve váze nasazení a zbytek se musí utkat 
o zbývající místa.  
TR navrhne datum a čas a místo určí losem president ČBA  
 

Pořadatelé a termíny MČR 2023  

31.3. – 2.4. Kadeti Poděbrady 

6. – 8.4. Školní mládež Kroměříž 

21. – 23.4. Junioři České Budějovice 

Podzim MČR Mužů a žen Ostrava 

 

Doporučení pro GP aby byla v dubnu kvůli kvalifikačním turnajům na OH 

Na GP i MTJ Torma doplnit vždy ženy a juniorky ve vahách, které preferuje RT. 

 

Jednání bylo ukončeno ve  13.30  hodin 

Termín dalšího jednání TR bude (hlavně kvůli nominacím na MČR mužů a žen) dne 29.11.2022  

z finančních důvodů opět on-line. 

Zapsal: Marek Šimák 

  Na vědomí:  

 * členové TR 

* členové VV ČBA 

* sekretariát ČBA  

* Krejbychová, Plíva (webové stránky) 


